1

令和元年７月２３日

建二第 9号入札参加申請者 各位

建築部公共建築第 2課

財 務 部 契 約 課

建二第 9号 潟東小学校移転改築工事

工事の積算内容について（お知らせ）

 令和元年 7 月 4 日公告の「建二第 9 号 潟東小学校移転改築工事」の積算について、下記のと

おりお知らせいたします。

 質疑については、電子入札システム上で回答済みですが、積算にあたってはご注意くださいま

すよう、よろしくお願いします。

記

 １．発注図

【杭伏図 GS-004】

  杭頭補強要領について、杭符号 P31A の Nmin を「-149.9KN」から「0KN」に修正し掲載いたし

ました。

2

【内部仕上表３ AA-013】

室名「EV（エレベーター）」及び「１階床：KO-F ピット」の床・巾木・腰壁の仕上を「セメ

ント系浸透性塗布防水」から「ポリマーセメント系塗膜防水」に修正し掲載しました。

 ２．工事設計書

 【建築工事－校舎－地業工事－杭－既成コンクリート杭】

工事設計書では「CPRC-Ⅳ種14+PHC-A種14」、「CPRC-Ⅳ種13+PHC-A種14」、「CPRC-Ⅰ種14+PHC-A

種 14」、「CPRC-Ⅰ種 13+PHC-A 種 14」と記載しておりますが、下記のとおりそれぞれ

「節付 PRC 杭（105）Ⅳ種 14m+節付 PHC 杭（85）A 種 14m」、「節付 PRC 杭（105）Ⅳ種 13m+節

付 PHC 杭（85）A 種 14m」、「節付 PRC 杭（105）Ⅰ種 14m+節付 PHC 杭（85）A 種 14m」、「節付

PRC 杭（105）Ⅰ種 13m+節付 PHC 杭（85）A 種 14m」に修正し掲載しました。

名　　　称 摘　　　　要 名　　　称 摘　　　　要

既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ5065-28m                      既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ5065-28m

CPRC-Ⅳ種14+PHC-A種14           節付PRC杭(105)Ⅳ種14m+節付PHC杭(

85)A種14m

既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ5065-28m                      既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ5065-28m

CPRC-Ⅳ種14+PHC-A種14           節付PRC杭(105)Ⅳ種14m+節付PHC杭(

85)A種14m

既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ5065-27m                      既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ5065-27m

CPRC-Ⅳ種13+PHC-A種14           節付PRC杭(105)Ⅳ種13m+節付PHC杭(

85)A種14m

既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ6075-28m                      既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ6075-28m

CPRC-Ⅰ種14+PHC-A種14           節付PRC杭(105)Ⅰ種14m+節付PHC杭(

85)A種14m

既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ6075-28m                      既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ6075-28m

CPRC-Ⅰ種14+PHC-A種14           節付PRC杭(105)Ⅰ種14m+節付PHC杭(

85)A種14m

既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ6075-27m                      既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ6075-27m

CPRC-Ⅰ種13+PHC-A種14           節付PRC杭(105)Ⅰ種13m+節付PHC杭(

85)A種14m

[修正前］ [修正後］

3

【建築工事－屋内体育館棟－地業工事－杭－既成コンクリート杭】

工事設計書では「CPRC-Ⅰ種 14+PHC-A 種 14」、「CPRC-Ⅰ種 13+PHC-A 種 14」、「PHC-C 種 14+PHC-A

種 14」と記載しておりますが、下記のとおりそれぞれ

「節付 PRC 杭（105）Ⅰ種 14m+節付 PHC 杭（85）A 種 14m」、「節付 PRC 杭（105）Ⅰ種 13m+節

付 PHC 杭（85）A 種 14m」、「節付 PHC 杭（85）C 種 14m+節付 PHC 杭（85）A 種 14m」に修正し

掲載しました。

名　　　称 摘　　　　要 名　　　称 摘　　　　要

既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ4055-28m                      既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ4055-28m

CPRC-Ⅰ種14+PHC-A種14           節付PRC杭(105)Ⅰ種14m+節付PHC杭(

85)A種14m

既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ4055-28m                      既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ4055-28m

CPRC-Ⅰ種14+PHC-A種14           節付PRC杭(105)Ⅰ種14m+節付PHC杭(

85)A種14m

既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ4055-27m                      既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ4055-27m

CPRC-Ⅰ種13+PHC-A種14           節付PRC杭(105)Ⅰ種13m+節付PHC杭(

85)A種14m

既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ4055-28m                      既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ4055-28m

CPRC-Ⅰ種14+PHC-A種14           節付PRC杭(105)Ⅰ種14m+節付PHC杭(

85)A種14m

既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ5065-28m                      既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ5065-28m

PHC-C種14+PHC-A種14             節付PHC杭(85)C種14m+節付PHC杭(85

)A種14m

既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ5065-28m                      既成ｺﾝｸﾘｰﾄ杭    φ5065-28m

PHC-C種14+PHC-A種14             節付PHC杭(85)C種14m+節付PHC杭(85

)A種14m

[修正前］ [修正後］